1STMG / Hist / Capitalisme et société industrielle a la conquéte du monde / Réalisation d’une frise chronologique

1) Coloriez a I'intérieur de la frise :

- Les périodes de croissance en vert
- Les périodes de dépression en bleu
- Les deux guerres mondiales en orange

N’oubliez pas de réaliser une légende pour permettre la lecture de la frise.

3) Parmi les événements étudiés lors de la présentation des biographies
et lors de I'analyse des tableaux, sélectionnez et placez sur la frise des événements
gue vous trouvez significatifs de I’évolution de la civilisation industrielle.

4) Apprenez cette frise...

2) Placez les innovations technologiques suivantes sur la frise :

1859

1866

1867

1876

1878

1879

1885

1888

1890

1890

1893

1895

1900

1908

1929

Premiers puits de pétrole en Pennsylvanie
Dynamite (Nobel)

Bicyclette (Lallement)

Téléphone (Bell)

Lampe électrique (Edison)
Locomotive électrique (Siemens)
Voiture a essence (Daimler et Benz)
Pneumatiques (Dunlop)

Premier vol en avion (Clément Ader)
Télégraphe sans fil (Branly)

Moteur a explosion (Diesel)
Cinématographe (fréres Lumiere)
Premiére ligne de métro a Paris
LaFord T

Début de la construction de I'Empire State Building a
New York
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